

Universidad José Carlos Mariátegui

SECRETARIA GENERAL

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 0953-2023-CU-UJCM

Moquegua, 26 de junio de 2023

VISTO:

El Oficio N° 191-2023-R-UJCM, de fecha 19 de junio de 2023, presentado por el Dr. Daniel Gustavo Adolfo Reinoso Rodríguez, Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ampliación de designación de la Secretaria General Adjunta de esta Casa Superior de Estudios, en vía de regularización; y.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico;

Que, el artículo 170° del Estatuto de la Universidad José Carlos Mariátegui, señala que el Consejo Universitario designará Secretarios Generales Adjuntos a propuesta del Rector;

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0649-2022-CU-UJCM, de fecha 25 de marzo de 2022, se resuelve, designar a la Mgr. Daria Beatriz Reymer Morales, Docente Ordinaria en la Categoría Principal, con DNI N° 29397487, como Secretaria General Adjunta de la Universidad José Carlos Mariátegui, a partir del 25 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2023;

Que, mediante Oficio N°191-2023-R-UJCM, de fecha 19 de junio de 2023, el Dr. Daniel Gustavo Adolfo Reinoso Rodríguez, Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, requiere al Secretario General, considerar en agenda de Consejo Universitario, la propuesta de ampliación de designación de la Mgr. Daria Beatriz Reymer Morales, como Secretaria General Adjunta, en vía de regularización, desde el 03 de abril al 31 de diciembre de 2023;

Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, el día 26 de junio de 2023, se puso a consideración de los señores consejeros, el pliego a tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por unanimidad, lo siguiente: 1) Designar en vía de regularización, a la Mgr. Daria Beatriz Reymer Morales, Docente Ordinaria en la Categoría Principal, con DNI N° 29397487, como Secretaria General Adjunta de la Universidad José Carlos Mariátegui, a partir del 03 de abril de 2023 al 31 de diciembre de 2023; y, 2) Elevar, la presente Resolución a la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria – SUNEDU, para su registro correspondiente; y,

Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en Sesión Extraordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, el día 26 de junio de 2023, y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 58° y 59° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220, y demás normas vigentes;

SE RESUELVE:

<u>Artículo Primero</u>. - **DESIGNAR**, en vía de regularización, a la Mgr. Daria Beatriz Reymer Morales, Docente Ordinaria en la Categoría Principal, con DNI N° 29397487, como Secretaria General Adjunta de la Universidad José Carlos Mariátegui, a partir del 03 de abril de 2023 al 31 de diciembre de 2023.

Artículo Segundo. - ELEVAR, la presente Resolución a la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria –SUNEDU, para su registro correspondiente.

De conformidad a lo acordado en Sesión Extraordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, el día 26 de junio de 2023, a los considerandos y a la documentación que en un (01) folio útil, forma parte de la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

SSGUICM
DISTRIBUCION
-RECITORA
VIR ADAGBICO
-FAR
-FACES
-FAR
-FACES
-FAR
-FACES
-FAR
-FACES
-

SECRETARÍA
GENERAL

Dr. Otoniel Silva Delgado
SECRETARIO GENERAL

Celular: 953502284



Universidad José Carlos Mariátegui RECTORADO

Nueva Cuchumbaya «n - Campus San Antonio Correo: rectorado@ujem.edu.pe Celular: 953502287 www.ujem.edu.pe

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

San Antonio, 19 de junio del 2023

OFICIO Nº 191-2023-R-UJCM

Señor:

Dr. OTONIEL SILVA DELGADO

Secretaria General de la Universidad José Carlos Mariátegui

Presente.-

ASUNTO : PEDIDO EN LA SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO

Me dirijo a usted para saludarlo muy cordialmente, y al mismo tiempo, se ponga en la próxima sesión Consejo Universitario, la **ampliación**, en vías de regularización, de la designación de la MGR. DARIA BEARIZ REYMER MORALES, Docente Ordinaria en la categoría principal a dedicación exclusiva, con DNI N° 29397487, como Secretaria General Adjunta de la Universidad José Carlos Mariátegui, desde 03 de abril al 31 de diciembre del 2023.

Sin otro particular, es propicia la oportunidad para manifestarle las muestras de mi especial consideración y estima.

Atentamente,

